
CONSORZIO 

Sistema Castelli Romani 
Servizi bibliotecari, culturali e turistici 

ORIGINALE 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

_________________________________________________________________________________ 
N. 065 del 09.10.2023 
_________________________________________________________________________________ 
Oggetto: Approvazione Avviso manifestazione di interesse per Revisore Unico dei Conti 
 

 
L'anno duemila ventitré, il giorno nove del mese di ottobre nel proprio ufficio 
 
                                                               Il DIRETTORE 
 

   PREMESSO che con Decreto del Presidente n. 1 del 31.07.2023 si prende atto della nomina 
del Dott. Giacomo Tortorici come Direttore del Consorzio; 
 

VISTO il Regolamento degli uffici e dei servizi; 
 
  VISTO l’art. 20 dello Statuto del Consorzio S.C.R nel quale si disciplina la nomina del 

Revisore dei Conti; 
 
  VISTO l’art. 31 del TUEL ai sensi del quale è stato Costituito il Consorzio; 
 
  VISTO l’art. 234, comma 2 del TUEL, il quale prevede che nei comuni con popolazione 

inferiore a 15.000 abitanti, nelle unioni di comuni e nelle comunità montane la revisione 
economico-finanziaria è affidata ad un solo revisore; 

 
  VISTO l’art. 235, comma 2 del TUEL il quale stabilisce che l’organo di revisione dura in 

carica tre anni e che i suoi componenti non possono svolgere l'incarico per più di due volte nello 
stesso ente locale; 

 
  VISTO il DM 26 novembre 2012 e successive modificazioni e integrazioni, con il quale è 

stato approvato l’elenco dei revisori dei conti degli enti locali delle regioni a statuto ordinario, 
istituito ai sensi dell’articolo 16, comma 25, del d.L. n. 138/2011; 

 
  VISTA la Delibera di assemblea consortile n. 5 del 14.09.2020 con la quale era stato 

rinnovato l’incarico al dott. Vittorio Bevilacqua; 
 
  CONSIDERATO che l’incarico del dott. Bevilacqua, non più rinnovabile, scade il 

29.10.2023; 
 
  VISTA la Delibera di Assemblea consortile n. 5 del 06.10.2023 con la quale la stessa 

assemblea ha incaricato il Direttore del Consorzio di predisporre una Manifestazione di interesse al 
fine di raccogliere i curricula di professionisti interessati all’incarico di Revisore Unico dei Conti 
per il triennio ottobre 2023-2026; 

 
  VISTA la bozza di Avviso pubblico allegata alla presente; 
 
  RITENUTO NECESSARIO quindi approvare e pubblicare il succitato avviso; 



   VISTO il D. Lgs n. 267/2000 – TUEL e la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive 
modificazioni ed integrazioni; 
 

VISTI gli artt. 183 e 184 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 

RITENUTO opportuno provvedere; 
 

DETERMINA 
 

- di approvare e pubblicare l’avviso pubblico allegato alla presente. 
 

 
  La presente determinazione viene pubblicata on line all’Albo Pretorio del Consorzio 
per 15 giorni consecutivi a partire dal 10.10.2023 ai fini della generale conoscenza. 
 
  A norma dell’art. 8 della legge n. 241/90, si rende noto che responsabile del 
procedimento è il Dott. Giacomo Tortorici. 
 
 
  
              Il Direttore 
             Dott. Giacomo Tortorici 
 
 
 
 
 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

  
 
 
 


		2023-10-10T09:28:20+0000
	TORTORICI GIACOMO




